2025 年 6 月 17 日

各位

株式会社 SBI 証券

「ショート動画」サービス提供に関するお知らせ

～国内株、米国株の銘柄情報と為替情報を 1 分程度の短い動画で確認可能に～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2025 年 6月 16 日（月）

より LSEG(ロンドン証券取引所グループ)（本社：英国 ロンドン、日本代表：平山竜）が開発する、「ショート動画」

サービスの提供を開始しましたので、お知らせします。

このたび提供を開始するサービスでは、国内株、米国株の銘柄情報と為替情報を 1 分程度の短い動画形式

で配信します。 当社に総合口座をお持ちの方なら、どなたでも無料で閲覧できる株式の銘柄情報と為替情報を

お届けするサービスであり、取引に向けた銘柄に関する情報収集や、為替の動向確認などにご利用いただくこ

とができます。毎営業日更新されるため、最新の銘柄情報や為替情報を確認でき、忙しい方や、株式投資の銘

柄選びにお悩みの方にもご活用いただけます。

■「ショート動画」サービスの特徴

「ショート動画」サービスページにて、毎営業日更新される国内株、米国株の銘柄情報と為替情報を 1 分程度

の動画で確認することができます。また、動画では銘柄のニュースはもちろん、銘柄をさまざまな指標から分析し

た情報まで配信されるので、投資初心者から取引経験者まで幅広いお客さまにご利用いただける投資情報

サービスとなっています。

① 1 分程度の短い動画

動画で簡単に情報収集ができ、株価の値動きや競合比較も通勤・通学中のすきま時間に手軽にチェックできま

す。

② 銘柄・為替情報が確認可能

国内株、米国株の銘柄や為替のニュース、情報を日次更新で提供します。

③ お気に入り登録や SNS シェアなど機能も充実

お気に入り登録や SNS シェア、後で見返したい動画を一時保存しておける機能などさまざまな機能が充実して

います。

■サービス画面イメージ

■利用方法

・国内株式トップ

国内株式 TOP の「国内株式サービス」タブ内の「ショート動画」をクリック

・外国株式トップ

外国株式 TOP＞米国＞関連サービス内の「ショート動画」をクリック

■配信内容

カテゴリ 詳細

銘柄（日米株）

ベーシック

• 総合評価

• 株価モメンタム

• 価格と移動平均

• 次回決算発表日

• コンセンサス（IBES）

銘柄分析

• 企業概要

• 株式評価

• リスク評価

• ベータ値

• 収益評価

• 売上

• 競合他社

• 52 週後の目標株価とギャップ

為替

• 過去 1 年間の為替変動チャート

• 過去の為替変動

• 今後の為替変動予測

• 経済指標の予想値・実績値等

ニュース
• ヘッドラインニュース

• ベンチマークと比較した価格チャート

※ 詳細はこちら

https://www.sbisec.co.jp/ETGate/?OutSide=on&_ControlID=WPLETmgR001Control&getFlg=on&burl=search_domestic&cat1=domestic&cat2=none&dir=info&file=domestic_shortmovie.html#anchor_2

当社は、今後も「顧客中心主義」の経営理念のもと、お客さまにご満足いただけるサービスを追求し、インター

ネットを通じてさまざまな商品やサービスを提供することで個人投資家の皆さまの資産形成を支援していきます。

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等

取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************